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GRANSKNING AV GOD EKONOMISK HUSHÅLLNING 2022

Regionens revisorer har gett PwC i uppdrag att granska om resultaten för god ekonomisk
hushållning är förenliga med de mål fullmäktige beslutat för 2022. Revisorerna ställer sig
bakom PwC:s revisionsrapport och gör följande bedömning:

● Resultatet är inte förenligt med det finansiella mål som fullmäktige fastställt i
Treårsbudget 2022–2024 med fokusområden 2022. Resultatet i förhållande till
skatteintäkter och generella statsbidrag är minus 0,6 procent. Målet är ett resultat om 1
procent av skatteintäkter och generella statsbidrag.

● Verksamhetsresultaten är delvis förenliga med de verksamhetsmål som fullmäktige
fastställt. 66 procent av uppdragen bedöms har genomförts enligt plan med
tillfredsställande resultat men endast 33 procent av styrtalen bedöms som uppnådda.

● Brister i måluppfyllelse finns inom flera väsentliga områden såsom tillgänglighet,
Nära vård och digitalisering. Vi noterar att för 22 procent av styrtalen ges ingen
bedömning för året.

Anders Senestad Anna-Lena Sörenson
Ordförande Vice ordförande

Bifogas: Revisionsrapport ”Granskning av god ekonomisk hushållning 2022”. Handlingarna finns tillgängliga på
www.regionostergotland.se/Demokrati-och-insyn/Politisk-styrning/Revision/
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http://www.regionostergotland.se/Demokrati-och-insyn/Politisk-styrning/Revision/


Deltagare

  REGION ÖSTERGÖTLAND 232100-0040 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Anders Lennart Senestad

Anders Senestad

Förtroendevald revisor

2023-04-12 12:05:02 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Anna-Lena Kerstin Sörenson

Anna-Lena Sörenson

Förtroendevald revisor

2023-04-12 09:34:05 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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Sofia Tuvhag

Linn Bergman

Revisionsrapport

  2023-04-12 11:53:05 UTCSignerat 4706626 1 / 9Oneflow ID Sida



Sammanfattning
PwC har på uppdrag av regionens förtroendevalda revisorer granskat om resultaten för
god ekonomisk hushållning är förenliga med de mål fullmäktige beslutat. Uppdraget
ingår som en obligatorisk del av revisionsplanen för år 2022.

Syftet med granskningen är att ge regionens revisorer underlag för sin skriftliga
bedömning om resultatet är förenligt med de mål fullmäktige beslutat.

Med utgångspunkt från ställd revisionsfråga lämnas följande revisionella bedömning:

Är årsredovisningens resultat förenligt med de mål fullmäktige beslutat avseende
god ekonomisk hushållning?
Grundat på vår granskning av årsredovisningens återrapportering bedömer vi att
resultatet inte är förenligt med det finansiella mål som fullmäktige fastställt i
Treårsbudget 2022–2024 med fokusområden 2022.

Grundat på vår granskning av årsredovisningens återrapportering bedömer vi att
resultatet är delvis förenligt med de verksamhetsmål som fullmäktige fastställt i
Treårsbudget 2022–2024 med fokusområden 2022. 66 procent av uppdragen bedöms
har genomförts enligt plan med tillfredsställande resultat men endast 33 procent av
styrtalen bedöms uppnådda. För 22 procent av styrtalen ges ingen bedömning för året.

Styrelsen lämnar en sammanfattande bedömning avseende den samlade
måluppfyllelsen avseende god ekonomisk hushållning för år 2022.
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Inledning
Bakgrund

Enligt kommunallagen 11 kap. 20 § ska årsredovisningen lämnas över till fullmäktige
och revisorerna snarast möjligt och senast den 15 april året efter det år som
redovisningen avser.

Regionen skall formulera verksamhetsmässiga och finansiella mål för god ekonomisk
hushållning i budgeten. Dessa mål ska sedan följas upp i delårsrapport och
årsredovisning.

Revisorerna ska enligt kommunallagen 12 kap. 2 § bedöma om resultaten i
årsredovisningen är förenligt med de mål fullmäktige beslutat. Revisorernas skriftliga
bedömning ska lämnas till fullmäktige inför behandlingen av årsredovisningen.

Regionstyrelsen är ansvarig för upprättandet av årsredovisningen.

Syfte och revisionsfrågor

Granskningen syftar till att ge revisorerna underlag för sin skriftliga bedömning om
resultatet är förenligt med de mål fullmäktige beslutat.

Granskningen ska besvara följande revisionsfråga:

● Är årsredovisningens resultat förenligt med de mål fullmäktige beslutat avseende
god ekonomisk hushållning?

Revisionskriterier

Följande kriterier används i granskningen:

● Kommunallag (KL)

● Fullmäktiges beslut avseende god ekonomisk hushållning

Avgränsning och metod

Granskning av kommunens måluppfyllelse har genomförts i enlighet med Skyrevs
rekommendation “RU Granskning av årsredovisning”. Granskningen har skett genom
genomgång av regionens årsredovisning.

Den granskade årsredovisningen fastställdes av regionstyrelsen 2023-04-05 och
fullmäktige behandlar årsredovisningen 2023-04-18.

Rapportens innehåll har sakgranskats av redovisnings- och finanschef, ekonomidirektör
samt av verksamhetscontroller inom ekonomienheten.

De förtroendevalda revisorerna Monica Ericsson och Torbjörn Pettersson har följt
granskningen.
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Granskningsresultat
God ekonomisk hushållning
Regionfullmäktige har fastställt Treårsbudget 2022–2024 med fokusområden 2022
innehållande ett finansiellt mål och flera verksamhetsmål. Enligt Region Östergötlands
Riktlinje för god ekonomisk hushållning (RS 2021-484) innebär god ekonomisk
hushållning att de finansiella målen ska vara uppfyllda och därutöver ska regionen
uppnå goda verksamhetsresultat. Enligt årsredovisningen är regionens samlade
bedömning att Region Östergötland inte fullt ut når målen för god ekonomisk hushållning
2022.

Iakttagelser

Finansiella mål
Enligt regionens riktlinje för god ekonomisk hushållning har det finansiella kravet på god
ekonomisk hushållning utifrån ekonomisk ställning ansetts vara uppfyllt när årets resultat
uppgår till minst en procent av skatter och generella statsbidrag. I årsredovisningen
framgår att regionens resultat i förhållande till skatteintäkter och generella statsbidrag
blev minus 0,6 procent. Det innebär att det finansiella målet inte uppnåddes.

I årsredovisningen redovisas även bedömning av måluppfyllelse för sex andra
finansiella måltal. Tre bedöms som uppnådda; samlat resultat före finansiellt netto (exkl.
pensionskostnader) i förhållande till skatter och generella statsbidrag, soliditet samt
regionens egna kapital enligt budget.

Mål för verksamheten
I Treårsbudget 2022-2024 med fokusområden 2022 finns sju fokusområden för
budgetåret 2022. Inom respektive fokusområde presenteras uppdrag till nämnder och
styrelse. I årsplanerna ska nämnderna och styrelsen beskriva hur de säkrar att
fullmäktiges fokusområden och uppdrag genomförs under 2022. Inom varje
fokusområde finns även styrtal som visar riktningen för Region Östergötlands
ambitioner. Styrtalen redovisas separerat från uppdragen och har enligt uppgift ingen
direkt koppling till bedömningen av uppdragen. Totalt har 53 uppdrag och 27 styrtal
fastställts. Enligt årsredovisningen uppnås målen för verksamheten i varierande grad.

66 procent av uppdragen bedöms vara genomförda enligt planering med
tillfredsställande resultat (grön markering). 32 procent bedöms inte ha genomförts helt
enligt planering och/eller resultatet är inte helt tillfredsställande (gul markering). 2
procent har inte genomförts enligt planering och/eller resultatet är otillfredsställande (röd
markering). Se sammanställning i tabell 1. Vid jämförelse med den helårsbedömning av
uppdragen som lämnades i delårsrapport per augusti 2022 har resultatet förbättrats
marginellt. Prognosen var då att 64 procent av uppdragen skulle genomföras enligt plan.
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Tabell 1: Bedömning av måluppfyllelse för uppdragen 2022 enligt regionens årsredovisning.

Bedömning av
uppdrag:

Grön Gul Röd Total

Antal 35 17 1 53

Andel 66 % 32 % 2 % 100 %
Notering: Enligt årsredovisningen motsvarar färgerna bedömning enligt nedan.
Grön: Har genomförts enligt planering med tillfredsställande resultat
Gul: Har inte genomförts helt enligt planering och/eller resultatet är inte helt tillfredsställande
Röd: Har inte genomförts enligt planering och/eller resultatet är otillfredsställande

Enligt årsredovisningen bedöms 33 procent av styrtalen som uppnådda och 44 procent
som ej uppnådda. 2 av styrtalen följs inte upp med motivering att utfallet kan beräknas
under våren 2023. Ytterligare 4 styrtal inom fokusområde Ett aktivt miljö- och
klimatarbete följs inte upp eftersom måluppfyllelsen utvärderas år 2025 eller 2023. Se
sammanställning i tabell 2. Vi noterar att regionen i sin egen samlade bedömning av
styrtalens måluppfyllelse inte inkluderar de styrtal som inte följts upp och anger att 45
procent är uppnådda.

Tabell 2: Bedömning av styrtal 2022 enligt regionens årsredovisning.

Bedömning av
styrtal:

Uppnått Ej uppnått Ej bedömt Total

Antal 9 12 6 27

Andel 33 % 44 % 22 % 100 %

Nedan sammanfattas bedömning av uppdrag och styrtal inom respektive fokusområde:

Inom fokusområdet Ett aktivt miljö- och klimatarbete bedöms samtliga åtta uppdrag som
gröna. Inom fokusområdet finns fem styrtal. Av totalt fem styrtal är den endast ett som
bedömning ges för, det styrtalet bedöms som uppnått. Det finns fem styrtal för området,
ett bedöms som uppnått. Resterande styrtal har målvärde för år 2025 eller 2030 och
bedöms därför inte i årsredovisningen. Uppmätta resultat för för år 2022 redovisas
däremot.

Inom fokusområdet En nyskapande primärvård och nära vård bedöms tre av elva
uppdrag som gröna och åtta som gula. Till fokusområdet finns nio styrtal, fyra av dessa
bedöms som uppnådda, fyra bedöms som ej uppnådda och ett styrtal saknar
bedömning. Uppföljning av styrtalet planeras att göras i delårsrapport per april 2023.

Inom fokusområdet Digitalisering och ny teknik skapar nya möjligheter bedöms två av
fyra uppdrag som gröna och två av uppdragen som gula. Inom området finns två styrtal
av vilka ett bedöms som uppnått och ett som ej uppnått. Styrtalet som inte uppnåtts är
“Samtliga primärvårdsenheter och specialistmottagningar ska erbjuda digitala besök”.

Inom fokusområdet En attraktivare arbetsgivare bedöms fem av sju uppdrag som gröna.
Ett uppdrag bedöms som gult och ett som rött. Uppdraget som bedöms som rött är

5

  2023-04-12 11:53:05 UTCSignerat 4706626 6 / 9Oneflow ID Sida



“Starta pilot för generationsväxling för att underlätta omställningen”. Den ansträngda
situationen i vården anges ha påverkat att piloten inte kunde startas som planerat. För
fokusområdet finns fem styrtal och två av dem bedöms ha uppnåtts.

Fokusområdet Säkerställd högspecialiserad vård i Östergötland har två uppdrag. Båda
uppdragen bedöms som gröna. Inom området finns ett styrtal som inte har bedömts i
årsredovisningen på grund av att resultatet av utvärderingen som ligger till grund för
bedömningen kommer först under våren 2023.

Samtliga elva uppdrag inom området Hållbart resande, attraktiva livsmiljöer och
konkurrenskraft bedöms som gröna. Styrtal saknas för området.

Fokusområdet En tillgänglig sjukvård och jämlik hälsa har tio uppdrag. Fyra av dessa
bedöms som gröna. Resterande sex bedöms som gula. För fokusområdet finns fem
styrtal, ett av dem bedöms som uppnått och fyra stycken bedöms som ej uppnådda.

Bedömning

Grundat på vår granskning av årsredovisningens återrapportering bedömer vi att
resultatet inte är förenligt med det finansiella mål som fullmäktige fastställt i
Treårsbudget 2022–2024 med fokusområden 2022.

Grundat på vår granskning av årsredovisningens återrapportering bedömer vi att
resultatet är delvis förenligt med de verksamhetsmål som fullmäktige fastställt i budget
2022. 66 procent av uppdragen bedöms har genomförts enligt plan med
tillfredsställande resultat men endast 33 procent av styrtalen bedöms som uppnådda.
För 22 procent av styrtalen ges ingen bedömning för året.

Styrelsen lämnar en sammanfattande bedömning avseende den samlade
måluppfyllelsen avseende god ekonomisk hushållning för år 2022.
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Bedömning
Revisionsfråga Bedömning

Är årsredovisningens resultat förenligt med de mål fullmäktige
beslutat avseende god ekonomisk hushållning?

Finansiella mål Nej
Resultatet i förhållande till
skatteintäkter och generella
statsbidrag är minus 0,6
procent. Målet är ett resultat
om 1 procent av skatteintäkter
och generella statsbidrag.

Verksamhetsmål Delvis
66 procent av uppdragen
bedöms har genomförts enligt
plan med tillfredsställande
resultat men endast 33
procent av styrtalen bedöms
som uppnådda.

2023-04-12

Matti Leskelä
___________________________
Uppdragsledare

Denna rapport har upprättats av Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB (org nr 556029-6740) (PwC) på uppdrag
av Region Östergötland enligt de villkor och under de förutsättningar som framgår av projektplan från 2023-02-23.
PwC ansvarar inte utan särskilt åtagande, gentemot annan som tar del av och förlitar sig på hela eller delar av
denna rapport.
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Deltagare

  ÖHRLINGS PRICEWATERHOUSECOOPERS AB 556029-6740 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Matti Mikael Leskelä

Matti Leskelä

Uppdragsledare, PwC

2023-04-12 11:53:05 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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        Revisionshistorik


        

        
            
            
                
                    2023-04-1209:18:13
                    Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB skapade avtalet och bjöd in Anders Senestad på Region Östergötland som en undertecknare, Anna-Lena Sörenson på Region Östergötland som en undertecknare.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-04-1209:33:20
                    Anna-Lena Sörenson på Region Östergötland öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-04-1209:34:05
                    Anna-Lena Sörenson på Region Östergötland signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-04-1212:04:16
                    Anders Senestad på Region Östergötland öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-04-1212:05:02
                    Anders Senestad på Region Östergötland signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-04-1212:05:02
                    Alla undertecknare har signerat.


                

                
                

            

            
        

    






    
        Revisionshistorik


        

        
            
            
                
                    2023-04-1209:12:46
                    Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB skapade avtalet och bjöd in Matti Leskelä på Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB som en undertecknare.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-04-1211:51:49
                    Matti Leskelä på Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-04-1211:53:05
                    Matti Leskelä på Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-04-1211:53:05
                    Alla undertecknare har signerat.


                

                
                

            

            
        

    




SDO for Anders Senestad (10841543):
{'status': 'complete', 'orderRef': '15fa6b5b-09e2-4592-962d-4de650f7fa5c', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1808085599000', 'notBefore': '1650319200000'}, 'user': {'name': 'Anders Lennart Senestad', 'surname': 'Senestad', 'givenName': 'Anders Lennart', 'personalNumber': '194401100377'}, 'device': {'ipAddress': '158.126.247.20'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Anna-Lena Sörenson (10841579):
{'status': 'complete', 'orderRef': '9c8b7354-9822-4a1d-be1d-b945751e4afb', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1737500399000', 'notBefore': '1579734000000'}, 'user': {'name': 'Anna-Lena Kerstin Sörenson', 'surname': 'Sörenson', 'givenName': 'Anna-Lena Kerstin', 'personalNumber': '195402121668'}, 'device': {'ipAddress': '83.187.187.235'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}


SDO for Matti Leskelä (10841399):
{'status': 'complete', 'orderRef': 'bf4e65d3-eb17-412b-8f4e-a1d089c89ecc', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1807653599000', 'notBefore': '1649887200000'}, 'user': {'name': 'Matti Mikael Leskelä', 'surname': 'Leskelä', 'givenName': 'Matti Mikael', 'personalNumber': '196802149317'}, 'device': {'ipAddress': '94.234.111.39'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}


Download verification:
https://app.oneflow.com/files/contracts/4706700/7304327d77949adedba91e0f52010e6f96a3a9eb/?asset=verification.pdf


Download verification:
https://app.oneflow.com/files/contracts/4706626/a6936be1fb033014a33b468e6ba887b80ffebee8/?asset=verification.pdf

